АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         25 мая  2023 г.          №  46
О внесении изменений в Постановление администрации от 24.01.2023 г № 3 «Об утверждении мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района  на 2023 год»
    В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от  06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Устава Жуковского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории  Жуковского сельского поселения, администрация  Жуковского сельского поселения постановляет:
   1. Внести в постановление администрации Жуковского сельского поселения от 24.01.2023 г № 3 «Об утверждении мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района  на 2023 год» изменения, изложив приложение 1 в следующей редакции:

                                                                                                                                      «Приложение 1                                                                                                                            к  постановлению  администрации                                                                                                                           Жуковского сельского поселения
 от 25.05.2023г. № 46
План мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории  Жуковского сельского поселения  на 2023 г.

	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Нормативное правовое регулирование в пределах своих полномочий, в том числе принятие нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения, обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения в области пожарной безопасности.
	Постоянно
	Глава Жуковского сельского поселения

	2.
	Контролирования появления несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	Постоянно
	Глава Жуковского сельского поселения

	3
	Организация взаимодействия сельского поселения по привлечению сил и средств, для тушения пожаров на территории поселения.
	По мере необходимости
	Глава Жуковского сельского поселения

	4
	Обеспечение содержания дорог, подъездов, подходов к зданиям, источникам водоснабжения в исправном состоянии
	Постоянно
	Глава Жуковского сельского поселения

	5
	Организация мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду
	Март-май
	Глава Жуковского сельского поселения

	6
	Организация мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному период
	Сентябрь
	Глава Жуковского сельского поселения

	7
	Организация мероприятий по обеспечению безопасного проведения мероприятий, связанных с массовым присутствием граждан (праздники, спортивные мероприятия, день села и т.п.)
	Непосредственно перед мероприятием
	Зам главы поселения

	8
	Проведение обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей, лиц, оказавшихся в трудной жизненной ситуации  с целью дополнительного инструктажа
по мерам противопожарной безопасности
	Постоянно
	Зам главы поселения

	9
	Организация сходов и собраний с гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, в том числе с временно проживающими в летний период
	Не менее 2 раза в год

[image: image1.jpg]

	Глава Жуковского сельского поселения

	10
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности, организация патрулирования территории (при необходимости)
	Май-сентябрь

[image: image2.jpg]

	Глава Жуковского сельского поселения

	11
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности
	Постоянно
	Глава Жуковского сельского поселения

	12
	Проведение ревизии пожарных гидрантов, с последующим ремонтом и техническим обслуживанием
	2-3 квартал
	Глава Жуковского сельского поселения

	13
	Проведение работ по оборудованию минерализованных полос на территории поселения
	2 квартал
	Глава Жуковского сельского поселения

	14
	Организация работ по очистке территории населенного пункта от сухой растительности, сгораемого мусора
	В течении весенне-осеннего периода
	Глава Жуковского сельского поселения

	15
	Создание условий для организации добровольной  пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности
	Постоянно
	Глава Жуковского сельского поселения

»
2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Жуковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Жуковского сельского поселения                              Кочеткова Н.Н.